1

关于推进宣讲活动走深走实的通知

各基层党组织:

根据全省教育系统学教办通知要求，为推进宣讲活动走

深走实，现将有关事项通知如下：

一、宣讲内容

围绕习近平总书记“七一”重要讲话精神，结合学习贯

彻习近平总书记视察江西时重要讲话精神，用好《中国共产

党简史》《中华人民共和国简史》《改革开放简史》《社会

主义发展简史》等重要参考材料，面向广大师生特别是青年

学生，持续讲好中国共产党的故事、新中国的故事、中国特

色社会主义和改革开放的故事。深入挖掘江西红色资源，讲

好红色故事，讲好井冈山精神、苏区精神、长征精神以及安

源精神、八一精神、方志敏精神、老区精神等伟大精神，讲

好校史典籍里蕴藏的珍贵的“红色记忆”，让革命老区的红

色基因代代相传。

二、宣讲方式

1.通过校领导带头讲，组织学校“十百千宣讲团”、邀

请地方领导干部、省委宣讲团成员示范讲等方式，以讲党课、

2

举办报告会、互动式座谈宣讲等多种形式，发挥示范带头作

用。

2.党史学习教育宣讲团充分发挥理论宣讲骨干作用，系

统将“四史”特别是党史讲深讲透、讲准讲活；线上线下相

结合，推出一批有针对性的短视频、微宣讲、微党课等新媒

体作品，充分用好“两微一端”“学习强国”等平台，提升

传播力，增强教育效果。

3.充分调动师生自我教育的积极性，充分发挥青年宣讲

团、各单位宣讲团等作用，持续开展好“百位博士讲党史”

活动，依托新时代文明实践中心、“三化”平台、校史馆等

阵地，广泛开展互动式、快闪式、接地气、有温度、有创意

的宣讲活动。

4.充分运用互联网、大数据等信息技术，用好江西省爱

国主义教育基地数字展馆（http://www.showjiangxi.com/)、

江西党史学习教育官网（http://www.jxnews.com.cn/xds/)

和学习强国学习平台等网络路径，用师生喜闻乐见的方式，

创新“四史”宣传宣讲的形式、方式。

三、工作要求

1.切实加强组织领导。各基层党组织要把宣传宣讲走深

走实作为党史学习教育补短板、强弱项、扬优势的重要内容，

精心组织实施，确保取得实效。

2.注意把握政治导向。要防止任何形式的“低级红”“高

级黑”，防止庸俗、低俗、媚俗，真正把党史讲清楚、讲明

3

白、讲准确；要落实意识形态工作责任制，加强阵地管理，

严格内容把关，不给错误观点和言论提供传播渠道。

3.加强宣传报道。要加强对宣讲活动的深入报道，充分

反映学校开展党史专题宣讲的好经验好做法，充分反映党员

干部和广大师生在学习教育中的收获体会，不断扩大宣讲影

响力，营造良好舆论氛围。

党史学习教育领导小组办公室

（党委宣传部代章）

2021 年 10 月 28 日